
Pubblicata sul sito istituzionale il 
04/02/2016 - N.  125  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 16 del Reg. Data  04/02/2016 N. 62  del Reg. Generale

OGGETTO “Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata
(CCR) dei rifiuti solidi urbani ed assimilati” – Importo
complessivo € 250.000,00” - CUP B27H14001960006 -
Liquidazione compenso professionale all'Ing. Emanuele BORGIA
per Direzione Lavori e Coord. sicurezza in fase di esecuzione  –
CIG  Z3015BAD2F.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

che  con Determina del Responsabile del Servizio n. 114/403 del 26/06/2015 venivano aggiudicati  in via 
definitiva i lavori di “Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti 
solidi urbani ed assimilati” – Importo complessivo € 250.000,00”, cosi come determinato dalla Commissione 
Giudicatrice,  alla società “CO.RA.L.  s.r.l.  di  Rausa Luigi” –  P.  IVA 04189780754,  con sede legale in 
Poggiardo  alla Via  Nazario Sauro, 37, risultata la migliore offerente, classificandosi al primo posto con 
punti  83,468, con una ribasso percentuale del 5% sull’importo a base di gara di € 176.340,06, quindi per 
l’importo di € 167.523,06, oltre oneri per la sicurezza pari a € 5.290,20, oltre I.V.A.  al 10% di € 17.28133, 
in uno complessivamente pari ad €  190.094,59. 

che con Determina del Responsabile del Servizio n. 133/492/Reg. Gen. del 18/08/2015. È stato approvato il 
Progetto Esecutivo per la “Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti 
solidi  urbani  ed  assimilati” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  250.000,00,  redatto  dall’Ing.  Riccardo 
Bandello – n. 1807 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce per conto della ditta CO.RA.L. s.r.l. di 
Rausa Luigi, trasmesso in data 04.07.2015 e protocollato il successivo 06.08.2015 al N. 8346;

che con propria determinazione n.134/493/Reg. Gen. del 18/08/2015 si istituiva, prima dell’effettivo inizio 
dei lavori, come prevede l’art. 130 del D.Lgs 163/2006,  l’Ufficio di Direzione Lavori e si conferiva incarico 
di “Direttore dei Lavori e Coordinatore in fase di Esecuzione” per i lavori di Realizzazione di un centro 
comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed assimilati” – Importo complessivo € 
250.000,00”, all’Ing. Emanuele Borgia, con studio in Maglie alla Via Malta n. 95 – iscritto  all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Lecce  al n. 1636,  che presenta tutti i requisiti e le attrezzature necessarie per 
l’espletamento dell’incarico di cui trattasi;

VISTO il Disciplinare di incarico 01/2015 del Reg. del V Settore in data 18/08/2015;
VISTO che il CUP (Codice Unico di Progetto) è  B27H14001960006, come previsto dall’art. 11, L. 

16.01.2003 n.3 ed ex art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187;

VISTO il  “Regolamento per  l’acquisizione in  economia di  beni,  servizi  e  lavori” approvato con 
Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008 che prevede all’art. 5 il ricorso ad un solo operatore economico, con 
affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, nel caso in cui il servizio o la fornitura siano 
di importo inferiore a €. 20.000,00;

VISTO che il lavori sono stati ultimati in data 04/12/2015;
VISTO lo stato finale e il certificato di Regolare esecuzione trasmessi dall'Ing. Emanuele BORGIA in 

data 17/12/2015;
VISTA la Fattura n. 1/16 del 11/01/2016, acquisita al protocollo Generale del Comune al n. 266 in 

data 12/01/2016, dell'importo di € 18.121,85, di seguito distinta:
Onorario  € 14.282,66
integrativo 0,4%    €      571,31  
Totale Imponibile  € 14.853,97
Totale Imposta Iva al 22%    €   3.267,87  
Totale Documento  € 18.121,84

Ritenuta d'acconto   €   2.856,53
Netto a pagare    € 15.265,31

RITENUTO do dover procedere alla liquidazione;
VISTO il CIG Z3015BAD2F;

Pag. 2 di 5



VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 130;
VISTO il D.Lgs 81/2008;
VISTO il DPR 207/2010 ed in particolare gli artt. 147,148,149,150 e 151;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE,  per le premesse in narrativa esposte, all'Ing. Emanuele BORGIA, il compenso 
professionale per l'incarico espletato di Direttore Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione 

relativamente ai  "Lavori di Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei 
rifiuti solidi urbani ed assimilati” – Importo complessivo € 250.000,00”, la somma complessiva di € 

18.121,84, a saldo Fattura N. 1/16 dell'11/01/2016, come di seguito distinta:

Onorario  € 14.282,66
integrativo 0,4%    €      571,31  
Totale Imponibile  € 14.853,97
Totale Imposta Iva al 22%    €   3.267,87  
Totale Documento  € 18.121,84

Ritenuta d'acconto  €   2.856,53
Netto a pagare  € 15.265,31

2)   DI PORRE  l’onere della spesa complessiva pari  ad € 18.121,84,  IVA e cassa compresi,  a  carico 
dell'Intervento 2.02.01.09.014.2/2762 “Discarica rifiuti inerti” RR.PP del corrente bilancio in corso di 
formazione.

3)   DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi  documenti 
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

4)    DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Puglia – Servizio Ciclo Rifiuti e        Bonifica  - Via 
Delle Magnolie n. 6 - Zona Industriale - 70026 - MODUGNO (BA).

  SP/ps

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  04/02/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  04/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  04/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/02/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 125 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    04/02/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/02/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  04/02/2016
	N. 62  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	1) DI LIQUIDARE,  per le premesse in narrativa esposte, all'Ing. Emanuele BORGIA, il compenso   professionale per l'incarico espletato di Direttore Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione relativamente ai  "Lavori di Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed assimilati” – Importo complessivo € 250.000,00”, la somma complessiva di € 18.121,84, a saldo Fattura N. 1/16 dell'11/01/2016, come di seguito distinta:
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

